
令和５年 11 月 10 日 

 

 保護者 様 

 

伊豆の国市立韮山中学校 

ＰＴＡ会長 久保田 雅也 

校 長   園 田 道 生 

 

静岡県ＰＴＡ連絡協議会「書き損じはがき集め」ご協力のお願い 

 

 晩秋の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃は、ＰＴ

Ａ活動に対し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、このたび、静岡県ＰＴＡ連絡協議会から「書き損じはがき集め」の協力依頼が

ありました。 

つきましては、可能な範囲で協力したいと思いますので、下記の要領でお取り計らい

願います。 

 

記 

 

１ 目的 

  静岡県ＰＴＡ連絡協議会が実施する「書き損じはがき集め」計画に賛同し協力する。

（この協議会には、県下公立小・中・義務教育学校全ＰＴＡが加入しています。） 

  児童生徒の健全な育成を図ることを目的とする静岡県ＰＴＡ活動の推進・充実を図

るとともに、児童生徒の環境教育に資するため。 

 

２ 実施方法 

  提供していただける方は何枚でもご提供願います。学級担任または教頭等、本校職

員の誰でも結構ですのでお渡しくださるよう、お子さんに伝えてください。 

未使用の物も可能です。(ただし、一度投函した物や「あて所にたずねあたりません」

という印が押された物は受け付けられません。また、年始に届く年賀はがきには消印

がありませんが、使用済みなので、これも書き損じはがきとしては受け付けられませ

ん。) 

 

３ 収集期間  令和６年１月３１日（水）まで 

        ※生徒を通じて担任または教頭にご提出ください。 

４ その他 

  「個人情報」に関しては、(株)ｵｯｸｽﾌｫｰﾄﾞ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ社（情報ｾｷｭﾘﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ〈Ｉ

ＳＭＳ取得済み〉）と契約しておりますのでご安心ください。 

  集められたはがきは、上記会社が郵便局で現金化し、県内・各地区ＰＴＡ活動に活

用されます。 

  令和４年度には、田方地区２６校合計で、2,308 枚のご協力をいただきました。 

 

 

教頭  山 﨑  裕 

電話 055-949-1061 


